8

Jaguaribe, 20 de outubro de 2021 Edição Nº: 3610

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da CHAMADA

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.01.10.122.0017.2.071 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00 VALOR GLOBAL: R$ 5.069,25 (Cinco mil, sessenta e nove

reais e vinte e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 31 de Dezembro

de 2021, a contar da data de sua assinatura. CONTRATADO: Max Vitor Queirós

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Max Vitor Queirós ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 20 de Outubro de 2021. Ianny

de Assis Dantas - Secretária de Saúde

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o Extrato do Instrumento Contratual

resultante da Dispensa de Licitação Nº 10.09.01/2021- SEDUC. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E APOIO

NA REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS, PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: APÓS A

ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

CONTRATADA: JOSÉ EDER PEIXOTO PINHEIRO CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. ASSINA PELO CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO ASSINA PELA CONTRATADA:

JOSÉ EDER PEIXOTO PINHEIRO VALOR GLOBAL: R$ 17.054.00 (DEZESSETE

MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS) Jaguaribe/CE, 20 de Outubro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Secretaria de Saúde do Município de

Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida faz publicar o extrato resumido do

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07.10.01/2021- SESA, a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA SER

ADMINISTRADA VIA SONDA NASOENTERAL, A FIM DE ATINGIR APORTE

NUTRICIONAL ADEQUADO DO PACIENTE BENEDITO ANANIAS DOS

SANTOS, PACIENTE COM IDADE DE 92 ANOS, ATENDENDO A DECISÃO

JUDICIAL CONFORME PROCESSO N° 0050473-83.2021.8.06.0107, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE. FAVORECIDA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA -

ME. VALOR GLOBAL: R$ 5.550,00 (Cinco mil quinhentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores e Decreto Nº 9.412, de 18 de JUNHO de 2018. Declaração de Dispensa

emitida e ratificada pelo Sr. IANNY DE ASSIS DANTAS - Ordenadora de Despesas da

SECRETARIA DE SAÚDE. Jaguaribe/CE, 20 de Outubro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da

Dispensa de Licitação Nº 07.10.01/2021- SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC –

08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA SER ADMINISTRADA VIA

SONDA NASOENTERAL, A FIM DE ATINGIR APORTE NUTRICIONAL

ADEQUADO DO PACIENTE BENEDITO ANANIAS DOS SANTOS, PACIENTE

COM IDADE DE 92 ANOS, ATENDENDO A DECISÃO JUDICIAL CONFORME

PROCESSO N° 0050473-83.2021.8.06.0107, DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO

DE 2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELO CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE

DE AQUINO SALDANHA VALOR GLOBAL: R$ 5.550,00 (CINCO MIL

QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). Jaguaribe/CE, 20 de Outubro de 2021.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 192/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO AMADEU NO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE. RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO HELTON

DE QUEIROS NUNES CPF 019.936.093-69 para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-)

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 20/10/2021 a 20/10/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de outubro  de 2021. Domingos

Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 01.09.01/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.030

/ 0507.12.362.0009.2.033 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 e 33.90.39.98

VALOR GLOBAL: R$ 6.519.452,10 (seis milhões e quinhentos e dezenove mil e

quatrocentos e cinquenta e dois reais e dez centavos). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 20 de outubro de 2022

CONTRATADO: G LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA ASSINA(M)

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): David De Sousa Rodrigues ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 20 de outubro de

2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 01.09.01/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.030

/ 0507.12.362.0009.2.033 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 e 33.90.39.98

VALOR GLOBAL: R$  973.193,63 (novecentos e setenta e três mil e cento e noventa e

três reais e sessenta e três centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), ate 20 de outubro de 2022 CONTRATADO: L E L DA

SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Lucas Emanuel Lopes Da Silva ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 20 de outubro de

2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA.

***  ***  ***

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument